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2.31 Nordjylland skal i front med vindenergi 
 
Thisted Dagblad 20. juli 2005, 1. sektion, side 9 

 
Niels K. Kirketerp, viceamtsborgmester i Nordjylland og Venstres spidskandidat til det nye 
nordjyske regionsråd ser gerne Nordjylland bliver vindmøllepioner 

 
Af Ulla Scharff Christiansen 
NORDJYLLAND: Flere nye vindmølleparker, der er reserveret højteknologiske vindmøller, er 
noget af det Nordjylland skal tage fat på at planlægning af de kommende år. Det mener Venstres 
spidskandidat til det nye nordjyske regionsråd, viceamtsborgmester Niels Kristian Kirketerp, 
Hobro, som vil arbejde for at Nordjylland bliver pioner inden for højteknologisk udnyttelse af 
vindenergi. 
 
Nordjylland har potentialet til at blive en frontløber inden for miljø- og energiteknologi, og det skal 
udnyttes målrettet, siger Niels K. Kirketerp. 
 
- Jeg ser gerne, at Nordjylland bliver en international anerkendt vindmøllepioner. Det kan danne 
grundlag for endnu flere arbejdspladser inden for vindmølleteknologen og andre nye miljø- og 
energiteknologier end de, vi allerede har i forvejen, siger han.  
 
For at kunne være med i front, skal rammebetingelserne og planlægningen være i orden og på plads, 
så iværksættere og ekspansive virksomheder ved de kan komme i gang i Nordjylland. 
 
- Vi skal vores andel af det eksporteventyr inden for energi- og miljøteknologi, som regeringen og 
erhvervslivet arbejder målrettet på, siger Niels K. Kirketerp. 
 
Energi- og miljøteknologien har i mange år været fokusområde for Aalborg Universitet og 
Nordjylland, og området har derfor allerede fere virksomheder, der arbejder indenfor feltet. 
Universitetet er desuden langt fremme med etablering af et nationalt videncenter for miljø og 
energiteknologi.  
 
Hanstholm  
 
Niels K. Kirketerp begrunder planlægningen af en række nye vindmølleparker med, at det går for 
langsomt med at omstille eksisterende vindmølleparker til nye og mere effektive vindmøller. Derfor 
mener han, at nogle af de nye vindmølleparker skal være reserveret til energi- og miljøteknologiske 
virksomheders løbende forskning og produktudvikling. 
 
- Vi skal ikke plastre hele vores unikke nordjyske natur til med vindmøller. Parkerne skal placeres 
med omhu, d.v.s. steder med gode vindforhold og hvor generne for mennesker og natur er mindst 
mulige. 
 
Niels K. Kirketerp ser med stor tilfredshed på planerne om etablering af nye store vindmøller i bl.a. 
Hanstholm. 
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- Skal det lykkes Nordjylland at fremstå som foregangsregion indenfor miljø- og energiteknologi, 
skal det ske i et tæt samarbejde mellem det offentlige og private, siger han.  
 
Vækstforum Nordjylland vil bruge en del af regeringens vækstpakke på 200 millioner kroner til 
udvikling af vedvarende energi. Venstre foreslår, a t der oprettes et professionelt 
markedsføringsorgan, til at markedsføre specielle nordjyske kompetencer, og Niels K. Kirketerp vil 
desuden have etablere højteknologiske fremtidshuse, hvor nordjyske virksomheder kan vise, hvad 
de udvikler og hvordan tingene fungerer. 
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